DECRETO Nº 076  DE 03 DE JUNHO DE 2002.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 11.300,00(ONZE  MIL E TREZENTOS REAIS).
A Sra NEOLANGE CULAU BRANDÃO, Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, e em conformidade com o Art 5º da Lei Municipal 116/02, que estima Receita e fixa Despesa/2002.

DECRETA:
Artigo 1º   -
É aberto crédito adicional suplementar, no orçamento corrente no valor de R$ 11.300,00(onze mil e trezentos reais) assim especificado:

                       Órgão: 05 – Secretaria  Agricultura, Com. , Ind, Pec, Turis, Des e obras .

Unidade: 01-Diretoria de Obras.

Projeto Atividade:1016- Drenagem Pluvial.

      Rubrica:-4.4.90.51.00.00-OBRAS E INSTALAÇÕES

                  Valor : R$ 4.200,00

                       Órgão: 04. Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

                       Unidade: 02-  Unidade MDE

                       Projeto Atividade:2015- Manutenção das Atividades do MDE

Rubrica:3.3.90.30.00.00- MATERIAL DE CONSUMO

 Valor:7.100,00

                                 VALOR TOTAL R$ 11.300,00

Artigo 2º -       Servirá de recursos para cobertura do crédito adicional suplementar de que trata

O artigo anterior, a redução da seguinte dotação orçamentária:

                       Órgão: 05- Secretaria Agricultura, Com. , Ind, Pec, Turis, Desenv.  e Obras

Unidade: 01- Unidade de Diretoria de Obras

Projeto Atividade:1025– Construção de Abrigo de Ônibus .

Rubrica: 4.4.90.51.00.00- OBRAS E INSTALAÇÕES

Valor: R$ 4.200,00

                       Órgão: 04- Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Unidade: 01- Unidade de Ensino Fundamental

Projeto Atividade:2042– Aquisição de Veículos e Material Permanente.

Rubrica: 4.4.90.52.00.00- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

                  Valor : R$ 2.800,00

                      Órgão: 04- Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Unidade: 01- Unidade de Ensino Fundamental

Projeto Atividade:1008– Construção e Ampliação de Prédios Escolares .

Rubrica: 4.4.90.51.00.00- OBRAS E INSTALAÇÕES

                  Valor : R$ 3.000,00

                     Órgão: 04- Secretaria DE Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Unidade: 02- Unidade MDE

Projeto Atividade:2022– Educação de Jovens e Adultos.

Rubrica: 3.1.90.11.01.00- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS DOS SERVIDORES

                      VALOR; 500,00

                       Órgão: 05- Secretaria Agricultura, Com. , Ind, Pec, Turis, Desenv.  e Obras.

Unidade: 01- Unidade de Diretoria de Obras.

Projeto Atividade:1019– Telefonia.

Rubrica: 4.4.90.52.00.00- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

                        Valor: R$ 800,00

                                         VALOR TOTAL R$ 11.300,00

GABINETE  DA PREFEITA MUNICIPAL DE  BOA VISTA DO  CADEADO,  03  DE JUNHO    DE 2002.

NEOLANGE CULAU BRANDÃO

Prefeita Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

TABAJARA ROSA MIRANDA

Secretario de Administração, Planejamento e Fazenda